
 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 

 

Số:              /KH-ĐHL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Họp mặt cựu cán bộ Đoàn Hội các thời kỳ 

nhân dịp Kỷ niệm 50 năm truyền thống và 30 năm ngày mang tên  

Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh 

 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 50 năm truyền thống và 30 năm ngày mang tên 

Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh; Chào mừng Ngày truyền thống học sinh, 

sinh viên Việt Nam và Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Ghi nhận những đóng góp của các thế hệ cựu cán bộ Đoàn, Hội trong quá trình 

hình thành, phát triển và gây dựng truyền thống vẻ vang của Trường Đại học Luật Thành 

phố Hồ Chí Minh.  

- Tạo cầu nối vững chắc giữa các thế hệ cựu cán bộ Đoàn, Hội ULAW, phát huy 

tinh thần đoàn kết, gắn bó và cùng nhìn lại chặng đường phát triển của phong trào Đoàn, 

Hội ULAW qua các thời kỳ.  

- Khơi dậy niềm tự hào về truyền thống nhà trường và truyền thống công tác Đoàn, 

Hội; động viên cán bộ Đoàn, Hội đương nhiệm tiếp tục phát huy những giá trị tốt đẹp, 

xây dựng phong trào ngày càng vững mạnh.  

- Tạo không gian để các cựu cán bộ Đoàn, Hội giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm cho 

đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội hiện tại. 

2. Yêu cầu: 

- Chương trình diễn ra trang trọng, ấm cúng, thiết thực và hiệu quả. 

- Đảm bảo sự tham gia đông đảo của các thế hệ. 

- Công tác hậu cần, di chuyển giữa các cơ sở phải đảm bảo an toàn, chu đáo. 

- Phát huy tinh thần tự nguyện, kêu gọi các nguồn lực xã hội hóa tham gia vào 

công tác tổ chức chương trình. 
 

II. THỜI GIAN, QUY MÔ, ĐỐI TƯỢNG: 

1. Thời gian: 

- Ngày tổ chức: 10/01/2026 (Thứ Bảy). 

- Thời lượng: Cả ngày (theo lịch trình chi tiết). 

2. Quy mô dự kiến: Từ 200 – 250 đại biểu. 

3. Đối tượng tham dự: 

- Thường trực, Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đoàn trường; Thường trực, Ban 
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Thư ký,  Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường qua các thời kỳ. 

- Cựu cán bộ Đoàn - Hội là giảng viên, viên chức, người lao động của Trường; 

đang công tác trong và ngoài nước. 

- Bí thư, Phó Bí thư Chi đoàn cơ quan các thời kỳ. 

- Đại diện Ban Giám hiệu, Đảng ủy, các đơn vị và Đoàn - Hội đương nhiệm. 

- Khách mời khác. 
 

III. NỘI DUNG VÀ PHƯƠNG ÁN TỔ CHỨC: 

1. Hoạt động tạo tiền đề: Giải Pickleball Cựu Cán bộ Đoàn – Hội mở rộng Trường 

Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh, hướng đến kỷ niệm 50 năm truyền thống (1976 – 2026) 

và 30 năm ngày mang tên Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh (30/3/1996 - 

30/3/2026). 

- Thời gian: ngày 20/12/2025 (Thứ Bảy). 

- Địa điểm: Sân Pickleball PickCar Club số 30/19 Đường số 9, Phường Hiệp Bình, 

TP. Hồ Chí Minh. 

- Chủ trì tổ chức: Phòng TT&QHDN, Đoàn trường, Ban Thư ký Ban liên lạc cựu 

sinh viên. 

- Kinh phí: nguồn xã hội hóa. 

(Chi tiết thực hiện theo Kế hoạch số 1702/KH-ĐHL ngày 27/11/2025). 

2. Hoạt động chính tại chương trình họp mặt: 

- Chủ đề: “HÀNH TRÌNH KẾT NỐI – TỰ HÀO TRUYỀN THỐNG”. 

- Thời gian: 11h00 – 20h00, ngày 10/01/2026. 

- Lộ trình chi tiết: 

* 11h00 – 12h00: Tập trung đón tiếp tại cơ sở Nguyễn Tất Thành (Quận 4 cũ). 

+ Đón tiếp đại biểu. 

+ Ăn nhẹ (teabreak). 

* 12h00 – 13h00: Di chuyển tập trung bằng xe ô tô đến Cơ sở 3 phường Long 

Phước (TP. Thủ Đức cũ). 

* 13h00 – 14h30: Hoạt động tại Cơ sở 3 phường Long Phước. 

+ Lễ Khánh thành công trình lưu niệm các thế hệ Đoàn - Hội.  

+ Tham quan cơ sở vật chất mới, chụp ảnh flycam kỷ niệm. 

* 14h30 – 15h30: Di chuyển về Cơ sở Nguyễn Tất Thành. 

* 16h00 – 20h00: Gala Họp mặt “Tự hào truyền thống” tại Hội trường A.1002 – 

cơ sở Nguyễn Tất Thành. 

Sẽ có chương trình chi tiết riêng, dự kiến một số nội dung cơ bản: 

+ Checkin chụp hình lưu niệm. 

+ Chương trình văn nghệ chào mừng (ban nhạc Cựu sinh viên). 

+ Chiếu phim tư liệu về hoạt động Đoàn – Hội. 

+ Phát biểu ôn lại truyền thống 50 năm truyền thống & 30 năm mang tên Trường.  

+ Vinh danh, tri ân các thế hệ thường trực cán bộ Đoàn - Hội. 

+ Trao học bổng (nếu có). 
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+ Tiệc tối thân mật & Giao lưu văn nghệ. 

+ Kết thúc chương trình, tiễn đại biểu. 
 

IV. BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC: 

1. Thành lập Ban Chỉ đạo: 

- TS. Lê Trường Sơn – Hiệu trưởng- Trưởng ban.  

- PGS.TS. Vũ Văn Nhiêm – Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường – Phó 

trưởng ban 

- GS.TS. Đỗ Văn Đại – Phó Hiệu trưởng – Thành viên. 

- PGS.TS. Trần Việt Dũng – Phó Hiệu trưởng – Thành viên. 

2. Thành lập Ban Tổ chức: 

- TS. Lê Trường Sơn – Hiệu trưởng – Trưởng ban. 

- Ông Nguyễn Thành An – Trưởng phòng TT&QHDN – Phó ban thường trực. 

- ThS. Đặng Thái Bình – Phó Bí thư Phụ trách Đoàn trường – Phó ban. 

- ThS. Trần Nhật Anh – Phó Bí thư Đoàn trường – Phó ban. 

- Ông Nguyễn Mạnh Hùng – Phó Phòng CTSV, nguyên Phó Bí thư Đoàn trường 

– Thành viên 

- TS. Võ Trung Tín – Trưởng bộ môn Luật Đất đai – Môi trường, Nguyên Bí thư 

Đoàn trường – Thành viên. 

- TS. Đặng Tất Dũng – Phó trưởng khoa Luật HC-NN, Nguyên Bí thư Đoàn trường 

– Thành viên. 

- PGS.TS. Phan Hoài Nam – Phó trưởng khoa Luật Quốc tế, Nguyên Bí thư Đoàn 

trường – Thành viên. 

- ThS. Trần Ngọc Lan Trang – Nguyên Bí thư Đoàn trường – Thành viên. 

- ThS. Nguyễn Thành Bá Đại – Phó Trưởng phòng TT&QHDN, Nguyên Bí thư 

Đoàn trường – Thành viên. 

- ThS. Nguyễn Trung Dương – Nguyên Phó Bí thư Đoàn trường – Thành viên. 

- ThS. Nguyễn Đào Phương Thúy – Nguyên Phó Bí thư Đoàn trường -Thành viên. 

- ThS. Phan Lê Hoàng Toàn – Trưởng phòng HC-TH – Thành viên. 

- ThS. Đoàn Xuân Quang – Phó trưởng phòng HC-TH – Thành viên. 

- Ông Phạm Hoàng Minh – Trưởng phòng CSVC – Thành viên. 

- Bà Lê Thị Hoài An – Q. Trưởng phòng TC-KT – Thành viên. 

- Ông Trần Minh Sơn – Nguyên Chủ tịch Hội sinh viên – Thành viên. 

- Ông Nguyễn Công Tĩnh – Nguyên Chủ tịch Hội sinh viên – Thành viên. 

- ThS. Lê Thị Trường Giang - Bí thư Chi đoàn cơ quan 1 – Thành viên. 

- ThS. Hồ Hàn Phong - Bí thư Chi đoàn cơ quan 2 – Thành viên 

- Sinh viên Lê Thị Khánh Vân - Chủ tịch Hội Sinh viên trường – Thành viên. 

3. Các Tiểu ban chuyên trách: Căn cứ vào các mảng công việc, Ban Tổ chức sẽ 

thành lập các tiểu ban chuyên trách gồm: Tiểu ban Nội dung, Tiểu ban Hậu cần – Tài 

trợ; Tiểu ban Truyền thông và mời gọi các cựu cán bộ Đoàn Hội tham gia vào tiểu ban 

cùng tổ chức chương trình. 
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V. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

Nguồn kinh phí thực hiện từ: 

- Ngân sách Nhà trường hỗ trợ một phần công tác tổ chức. 

- Nguồn tài trợ từ các doanh nghiệp, cựu sinh viên. 

- Nguồn đóng góp kinh phí tham dự của cựu cán bộ Đoàn Hội. 
 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Tháng 11/2025: Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến Đảng ủy - Ban Giám hiệu. 

- Tháng 12/2025: Triển khai thư ngỏ, vận động kinh phí công trình lưu niệm; Đăng 

ký tham dự online. 

- Ngày 05/01/2026: Hoàn thiện công trình lưu niệm tại Cơ sở 3; Chốt danh sách 

đại biểu; Hợp đồng xe, tiệc. 

- Ngày 10/01/2026: Tổ chức chương trình. 

 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Họp mặt cựu cán bộ Đoàn - Hội nhân dịp Kỷ niệm 

50 năm truyền thống và 30 năm mang tên Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh, đề 

nghị các đơn vị cá nhân phối hợp tổ chức thực hiện có hiệu quả. 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy (báo cáo); 

- BTC (thực hiện); 

- Các đơn vị, cá nhân (tham gia, phối hợp); 

- Lưu: VT. TT&QHDN 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
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